REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCIE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLILIT

T ZHVILLIMIT Ti TERRITORIT

Korg¢é, mé 23.02.2024

Lénda: Proces Verbal

I mbajtur sot mbi dégjesén publike pér propozimet pér rishikimin ¢ PPV té Bashkisé
Kor¢é me daté: 23.02.2024 né Sallén e Keshillit t& Bashkis¢ Korgé.

Baza e diskutimit ishin tre materialet:

1. Shtes¢ Varrezat Publike Drenové. Njésia strukturore DR/UB43.

2. Vend depozitim i mbetjeve inerte. Njésia strukturore QB/NS5 zvogélohet duke krijuar
Njési strukturore t& re pér ved depozitimin e mbetjeve inerte.

3. Kiijim njési e re strukturore pér zhvillim ekonomik. Njésia strukturore DR/B40
zvogélohet duke krijuar njé njési té re pér zhvillim ekonomik.

Vendi, data dhe ora e dégjesés:
Salla e Keshillit t& Bashkisé Korgé.
Data: 23.02.2024

Ora: 11:00

T& pranishém: Drejtore e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit
Bashkia Korg€, Anétaré nga Késhilli Bashkiak, pérfaqésues nga njésité administrative,
qytetearé dhe persona té interest, punonjés nga zyra e DPKZHT BAshkia Korgé dhe
perfaqésues t& gruit té punés.

Diskutime Individuale:

1. Mbas prezantimit t& tre temave: U bé pyetja nga qyteteari ng lidhje me Shtesén e
Varrezave t€ fshatit Drenové se pérse i jang dhéné pérparési zgjerimit t& varrezave té
kétij fshati dhe jo kérkesave t& fshatrave té tjera dhe arsyetimi ishté sepsé ka njé
domosdoshméri ng shtimin hapésirave pasi ka plotesim maksimal t& kapacitetit
aktual. Shtirja dhe zgjerimi do t& orientohen drejt Lindjes pasi toka nuk ka pérdorime
specifike dhe éshté e 1éné bosh.

2. Pérsaipéerket temés s& dyté, pyetjes se a do t& keté ndikim hedhja e inerteve né zoné
u arsyetua se pasi t€ mbarojé depozitimi i mbetjeve inerteve do t& keté rehabilitim té
vendepozititmit mbas pérdorimit.




3. Diskutimi i fundit u bé né lidhje me temén e zhvillimit t& njésisé sé re strukturore pér
zhvillim ekonomik e cila ndér (& (jera do t& shérbejé Jo vetém si zgjerim biznesi, por
edhe mundési punésimit pér banorét e Korgés. Ndérkohs qé€ ky ishte diskutim
pozitiv né lidhje me zgjerimin e biznesit, pyetje t& s& njéjtit interes pati edhe nga Z.
Iir Dinellari se si ai mund t€ zgjeronte né t& nj€jtén ményré biznesin e tij t& Gurores.
N& kété piké paqartésité e tij u argumentuan dhe ai mund t& avancojé me fazat e
mévonshme.

Takimi u pérmbyll me fjalén falenderuese t& mbajtéses s¢ dégjesés publike pas
diskutimit dhe nuk pati mé pyetje nga t& ftuarit.

Mbajtése e Proces Verbalit:
Dea Shkodrani




Pjesemarésit né Dégjésén Publike té Rishikimit tw PPV-sw

Bashkisw Korew
Daté 23.02.2024
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